

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

RELATÓRIO DE VENCEDORES - BBM

PREGÃO N° 085/2024 – PROCESSO N° 201/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio Unidade
 Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio Pregoeiro /
 Agente de Contratação Meury Naomi Matuda Marques Autoridade
 Competente: Amin José Hannouche
 Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 431.443,000

Vencedores:FORNECEDOR: **Altermed Material** Médico Hospitalar LTDA. - 00.802.002/0001-02**Valor total dos contratos do FORNECEDOR:****R\$ 5.950,000**

L O T E: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário.: : ffff: 169. 254.

1. 1 Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Gel lubrificante íntimo - embalagem com 5 gramas. BR0325424	INOVATEX	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,570	R\$ 2.850,000
Valor total Contratado:					R\$ 2.850,000

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Kit para teste de Gravidez, teste rápido kit pregno Beta - HCG c/1000 unidades. BR0356905	BIOCON	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,620	R\$ 3.100,000
Valor total Contratado:					R\$ 3.100,000

FORNECEDOR: **Centermedi** Comercio de Produtos
 Hospitalares LTDA FILIAL SC -03.652.030/0003-32

Valor total dos contratos do FORNECEDOR:**R\$ 59.800,000**

L O T E: 2

Critério de Participação: Ampla participação

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário:131. 100. 152.

22Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:03:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bolsa coletora de urina 2000ml sistema fechado - 2000ml. BR 0419392	OLIMED	1.000 Unidade(s)	R\$ 2,800	R\$ 2.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 2.800,000

L O T E: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário:131. 100. 152.

22Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:16:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Metoprolol (succinato) 50 mg comprimidos .BR 0276657	ACCORD	150.000 Comprimido(s)	R\$ 0,380	R\$ 57.000,000
Valor total Contratado:					R\$ 57.000,000

FORNECEDOR: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 01.328.535/0001-59

Valor total dos contratos do FORNECEDOR: R\$ 5.300,000

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Protetor solar FPS 30 + UVA/UVB + dióxido de titânio- loção frasco com 120ml.BR 0405887	TROL - RMS 2.4363.0016.001-9	500 Unidade(s)	R\$ 10,600	R\$ 5.300,000
Valor total Contratado:					R\$ 5.300,000

FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0022-86

Valor total dos contratos do FORNECEDOR: R\$ 52.200,000

L O T E: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 2 | Ip do Usuário:200. 174. 33. 66

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:03:51

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

1	Risperidona 2mg- comprimido. BR 0268149	PRATI	120.000 Comprimido(s)	R\$ 0,140	R\$ 16.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 16.800,000

FORNECEDOR: Inovamed Hospitalar LTDA. - 12.889.035/0001-02

Valor total dos contratos do FORNECEDOR: R\$ 56.300,000

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 4 | Ip do Usuário:138. 219. 166. 116

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:03:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de Amiodarona 200mg - cpr - BR0267510	Geolab	100.000 Comprimido(s)	R\$ 0,350	R\$ 35.000,000
Valor total Contratado:					R\$ 35.000,000

L O T E: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 2 | Ip do Usuário:138. 219. 166.

116Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:15:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Complexo vitaminas com B1(10mg), B2(1mg), B6(1mg), PP(10mg), pantotenato cálcio (3mg) - cpr - BR0368499	Lapon	200.000 Comprimido(s)	R\$ 0,039	R\$ 7.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 7.800,000

L O T E: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 5 | Ip do Usuário:138. 219. 166.

116Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:16:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	hidroclorotiazida 25mg - cpr - BR 0267674	Cimed	500.000 Comprimido(s)	R\$ 0,027	R\$ 13.500,000
Valor total Contratado:					R\$ 13.500,000

FORNECEDOR: JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Valor total dos contratos do FORNECEDOR: R\$ 79.950,000

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário:187. 60. 219. 17

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de levomepromazina 25mg - comprimido - BR0268128	CRISTALIA/LEVOZINE	80.000 Comprimido(s)	R\$ 0,480	R\$ 38.400,000
Valor total Contratado:					R\$ 38.400,000

L O T E: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário:200. 174. 33. 66

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:27:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Risperidona 1mg/ml - frasco c/30ml - BR 0284106	CRISTALIA/RISPERIDON	2.000 Frasco(s)	R\$ 6,900	R\$ 13.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 13.800,000

FORNECEDOR: ID FARMA LTDA - 46.796.127/0001-60

Valor total dos contratos do FORNECEDOR: R\$ 70.600,000

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bromoprida 4mg/ml - gotas, frasco c/ 20ml. BR 0269956	PRATI	20.000 Unidade(s)	R\$ 2,190	R\$ 43.800,000
Valor total Contratado:					R\$ 43.800,000

L O T E: 22

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 6 | Ip do Usuário:187. 86. 60. 98

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:27:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Risperidona 1mg - comprimido - BR 0272839	PRATI	100.000 Comprimido(s)	R\$ 0,100	R\$ 10.000,000
Valor total Contratado:					R\$ 10.000,000

L O T E: 24

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 6 | Ip do Usuário:189. 113. 55.

182Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:27:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:28:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Salbutamol 100mcg/dose aerosol oral - frasco 200 doses BR 0294887	TEUTO	5.000 Frasco(s)	R\$ 15,990	R\$ 79.950,000
Valor total Contratado:					R\$ 79.950,000

FORNECEDOR: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS

HOSPITALARESEIRELI - 37.931.064/0001-16

Valor total dos contratos do FORNECEDOR:

R\$ 20.075,000

L O T E: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 1 | Ip do Usuário:: : ffff: 169. 254.

1. 1Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de lidocaína 30mg/ml + hemitartrato de norepinefrina 0,04mg/ml - solução injetável - tubetes com 1,8ml.	DLA	3.000 Unidade(s)	R\$ 4,000	R\$ 12.000,000
Valor total Contratado:					R\$ 12.000,000

L O T E: 27

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 2 | Ip do Usuário:143. 255. 221.

247Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:38:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume:8,5 ml, componentes: com acd-a, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. BR0381357	LABOR IMPORT	5.000 Unidade(s)	R\$ 1,050	R\$ 5.250,000
Valor total Contratado:					R\$ 5.250,000

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 2 | Ip do Usuário:: : ffff: 169. 254. 1. 1

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:38:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Vaselina liquida - embalagem 1.000ml livre de impurezas.	QUIMIDROL	100 Frasco(s)	R\$ 28,250	R\$ 2.825,000
Valor total Contratado:					R\$ 2.825,000

nn1074

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

Valor total dos contratos do FORNECEDOR:

R\$ 24.330,000

FORNECEDOR: **MEDILAR** IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0001-23

L O T E: 28

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 12 | Ip do Usuário:200. 168. 232.

218Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:38:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Valproato de sódio 288mg - comprimido, (equivalente a 250mg de ácido valpróico) - BR0328529	ABBOTT 1055303150079	30.000 Comprimido(s)	R\$ 0,232	R\$ 6.960,000
Valor total Contratado:					R\$ 6.960,000

L O T E: 29

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 12 | Ip do Usuário:200. 168. 232.

218Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:38:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg de ácido valpróico) - BR0328530	ABBOTT 1055303150052	30.000 Comprimido(s)	R\$ 0,579	R\$ 17.370,000
Valor total Contratado:					R\$ 17.370,000

FORNECEDOR: **PEROLA** IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 30.888.187/0001-72

Valor total dos contratos do FORNECEDOR:

R\$ 41.988,000

L O T E: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 30c: 760: a00: bdbd: c8ce: e7e0: 415e

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:03:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cloridrato de ambroxol 3mg/ml - xarope infantil - frasco com 120ml. BR0446264	Farmace Genérico 1108500390115	12.000 Unidade(s)	R\$ 3,499	R\$ 41.988,000
Valor total Contratado:					R\$ 41.988,000

FORNECEDOR: **SUPERMED** COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do
HOSPITALARES -47.181.976/0001-71

Valor total dos contratos do FORNECEDOR:

R\$ 14.950,000

L O T E: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: Participante 3 | Ip do Usuário:170. 78. 239. 37

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:15:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante à base de borracha natural, 2,5cm x 4,5m - com capa. BR0437861	COPERTINA	5.000 Unidade(s)	R\$ 2,990	R\$ 14.950,000

Valor total Contratado:

R\$ 14.950,000

FORNECEDOR: Não Houve Participante Vencedor

L O T E: 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:00:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Benzina retificada líquida - frasco com 1000ml em frasco plástico âmbar, resistente a queda. BR 0380630	-	100 Frasco(s)	-	-

Valor total Contratado:

-

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de Imipramina - 25mg - comprimido - BR0267292	-	50.000 Comprimido(s)	-	-

Valor total Contratado:

-

L O T E: 9 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:15:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de oxibuprocaína 4mg/ml - benoxinato - frasco c/ 10ml BR 0296120	-	200 Unidade(s)	-	-

001000
001076

LOTE: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

Valor total Contratado

LOTE: 10 - DESERTO

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cloridrato de piridoxina 50mg/ml + dimenidrinato 50mg - injetável - ampola com 1ml - br0272334	-	15.000 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado

LOTE: 12 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:00:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Concerta - metilfenidato 36mg, c/30 comprimidos. BR 0308226 (ordem judicial)	-	1.000 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Formaldeído 37% embalagem de 1 litro. BR0362990	-	100 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado

LOTE: 18 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:16:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Luva de procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, não estéril, ambidestra, punho com bainha, descartável, tam. P, cx. c/ 100 unid. BR 0269894	-	1.500 Caixa(s)	-	-

Valor total Contratado

LOTE: 19 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------

L O T E: 14 -

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do

1 Maleato de levomepromazina 25 mg comprimido.
BR0268128

80.000
Comprimido(s)

Valor total Contratado

L O T E: 26 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do FORNECEDOR no L O T E: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 2 de Setembro de 2024 as 09:00:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Tenoxicam 40mg liof. frasco ampola - BR 0268533	-	5.000 Ampola(s)	-	-

Valor total Contratado